

Lakiosasto

29.1.2002

Työeläkelaitoksille

LUOPUMISTUKEA EHDOTETAAN JATKETTAVAKSI

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maatalousyrittäjien luopumistuesta annetun lain muuttamisesta (HE 246/2001 vp.)

ESITYKSEN KESKEINEN SISÄLTÖ

Maatalousyrittäjien luopumistuesta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että lain voimassaoloaikaa jatkettaisiin vuosille 2003–2006. Voimassaolon pidentämisen lisäksi ehdotetaan muutettavaksi myös luopumisen ehtoja.

Lisäksi luopumistuen määräytymisperusteisiin ehdotetaan tehtäväksi muutos kansaneläkelain muutosten vuoksi, eräät asetukseen sisältyvät säädökset ehdotetaan perustuslain mukaisesti otettavaksi lakiin ja luovutuksensaajan sitoumuksen täyttämistä koskevia säädöksiä ehdotetaan muutettaviksi. Lakiin ehdotetaan myös tehtäväksi valtuutussäännös eräistä Euroopan yhteisön lainsäädännön mukaisista tehtävistä sopimiseksi.

Kansaneläkelaista johtuvat muutokset liittyvät eläkkeensaajan lapsikorotukseen. Luopumistukijärjestelmän lapsikorotus ehdotetaan määräytyväksi samoin kuin kansaneläkelaiissa.

Vuoden 2005 alusta luopumistuen saamisen alaikäraja ehdotetaan nostettavaksi 57 vuoteen. Vuonna 1949 ja sitä ennen syntyneet säilyttäisivät kuitenkin oikeutensa luopumistukeen 55 vuotta täytettyään. Luopumismahdollisuuksia ehdotetaan lisättäväksi siten, että peltoa voitaisiin luovuttaa lisäalueeksi omistusoikeuden luovuttamisen sijasta myös pitkäaikaisella vuokrasopimuksella.

Hallituksen esityksen mukaan se, jolle on luovutettu lisämaata, voisi luovuttaa tilansa lisämaineen ja siirtää lisämaata koskevan sitoumuksen velvoitteet sukupolvenvaihdoksessa tilanpidon jatkajalle kesken sitoumuskauden ilman pääoma-arvoseurauksia.

Lakiosasto

29.1.2002

VOIMAANTULO

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan asetuksella säädettävänä ajan-kohtana. Kansaneläkelaista johtuva muutos sekä lainkohdat, jotka koskevat yhteisön lainsäädännön mukaisten tehtävien sopimista ovat tarkoitettut tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun laki on hyväksytty ja vahvistettu.

HALLITUKSEN ESITYS

Yleiskirjeessä mainittua hallituksen esitystä voi tilata sekä suomen- että ruotsinkielisenä Oy Edita Ab:sta, puhelin (09) 5660 566. Hallituksen esitykset löytyvät internetistä osoitteesta www.eduskunta.fi

ELÄKETURVAKESKUS



Helena Tapio



Riitta Korpiluoma